



Prefeitura Municipal de São João da Canabrava

São João da Canabrava-PI

CNPJ: 12.066.973/0001-02

## AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 0000146/2023-1

Data de Emissão : 18/08/2023

### 1. DADOS DA SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

|                                                                                                                         |                                                                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|
| <b>Número da solicitação</b>                                                                                            | <b>Unidade orçamentaria da solicitação</b>                         |
| 0000022/2023                                                                                                            | 12.066.973/0001-02 - Prefeitura Municipal de São João da Canabrava |
| <b>Data da solicitação</b>                                                                                              | <b>Objeto do procedimento da contratação</b>                       |
| 12/01/2023                                                                                                              | Compra de Material de Consumo                                      |
| <b>Almoxarifado</b>                                                                                                     |                                                                    |
| 020200.008 - ALMOXARIFADO SEC MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO - SEC MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO |                                                                    |

### 2. DADOS DO PROCEDIMENTO

|                               |                               |
|-------------------------------|-------------------------------|
| <b>Número do procedimento</b> | <b>Procedimento</b>           |
| 0000007/2023                  | Licitação - Pregão eletrônico |
| <b>Contrato</b>               | <b>Assinatura do contrato</b> |
| 007/2023                      | 27/01/2023                    |

### 3. DADOS DO ORÇAMENTO

|                                                                                                          |                          |                        |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|------------------------|
| <b>Dotação orçamentaria</b>                                                                              |                          |                        |
| Projeto Atividade: 500   Elemento de Despesa: 339030   Subelemento de despesa: 0   Fonte de Recurso: 500 |                          |                        |
| <b>Saldo orçamentário</b>                                                                                | <b>Número do empenho</b> | <b>Tipo do empenho</b> |
| R\$ 0,00                                                                                                 | 146                      | Ordinário              |

### 4. DADOS DO FORNECEDOR

|                           |                        |
|---------------------------|------------------------|
| <b>Fornecedor</b>         | <b>Telefone</b>        |
| LAYLA RAFAEL DA SILVA LUZ | (89)34226237           |
| <b>CNPJ</b>               | <b>Insc. Estadual</b>  |
| 21.899.821/0001-81        | <b>Insc. Municipal</b> |

### 5. ITENS

| # | Descrição                                                                                                                                  | Unidade | Quantidade | R\$ Unit. | Total R\$ |
|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-----------|-----------|
| 1 | BRAÇO CURVO LUMINÁRIA CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO, GALVANIZADO A FOGO COM SAPATA, CURVO, COMPRIMENTO DE 2000MM, DIÂMETRO DO TUBO DE 48MM. | UNID    | 6,00       | 131,89    | 791,34    |
| 2 | BRAÇO RETO PARA LUMINÁRIA: CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO, GALVANIZADO A FOGO COM SAPATA, COMPRIMENTO DE 1000MM, DIÂMETRO DO TUBO DE 25,4MM  | UNID    | 4,00       | 29,14     | 116,56    |
| 3 | CABO MULTIPLEXADO DUPLEX DE 16MM NORMATIZADO PELA CONCESSIONÁRIA EQUATORIAL CEPISA                                                         | UNID    | 200,00     | 4,42      | 884,00    |
| 4 | CABO MULTIPLEXADO DUPLEX DE 25MM NORMATIZADO PELA CONCESSIONÁRIA EQUATORIAL /CEPISA                                                        | UNID    | 200,00     | 6,80      | 1.360,00  |
| 5 | LUMINARIA PÚBLICA LED 100W IP.66                                                                                                           | UNID    | 6,00       | 315,91    | 1.895,46  |
| 6 | LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150W IP: 66                                                                                                          | UNID    | 6,00       | 376,54    | 2.259,24  |
| 7 | LUMINARIA PÚBLICA LED 200W IP.66                                                                                                           | UNID    | 6,00       | 412,70    | 2.476,20  |
| 8 | LUMINARIA PÚBLICA POSTE ALUMINIO BOCAL E-27, SUPORTE 25MM                                                                                  | UNID    | 25,00      | 32,77     | 819,25    |
| 9 | REATOR VS 250W (EXTERNO): TENSÃO DE REDE 220V,F.P. 0,92, PADRÃO ABNT, COM CAPACITOR E IGNITOR. SELO PROCEL, PERDA MÁXIMA 24W.              | UNID    | 8,00       | 92,32     | 738,56    |



Prefeitura Municipal de São João da Canabrava

São João da Canabrava-PI

CNPJ: 12.066.973/0001-02

|    |                                                                                                  |      |       |        |          |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|----------|
| 10 | REATOR VS 400W (EXTERNO): TENSÃO DE REDE 220V,<br>F.P.0,90, PADRÃO ABNT, COM CAPACITOR E IGNITOR | UNID | 5,00  | 111,71 | 558,55   |
| 11 | REFLETOR LED IP 66 100W                                                                          | UNID | 6,00  | 71,26  | 427,56   |
| 12 | REFLETOR LED IP 66 200W                                                                          | UNID | 6,00  | 182,95 | 1.097,70 |
| 13 | REFLETOR LED IP 66,50W                                                                           | UNID | 6,00  | 48,93  | 293,58   |
| 14 | RELÉ FOTOELETRICO NF                                                                             | UNID | 50,00 | 18,51  | 925,50   |

Total da Autorização: 14.643,50

## 6. AUTORIZAÇÃO DO ORDENADOR DE DESPESA

Diretor Responsável

Ordenador de Despesa

### COMPROVANTE DE SAÍDA DE MATERIAIS - CSM

| Nº SAÍDA:                                                                                                                         |                                                                                                                                            | 0000102                                                                                       | DATA DA SAÍDA:     | 18/08/2023 | DATA DO LANÇAMENTO: | 18/08/2023 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------|---------------------|------------|
| ALMOXARIFADO DA SAÍDA: ALMOXARIFADO SEC MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO - SEC MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO |                                                                                                                                            |                                                                                               |                    |            |                     |            |
| NATUREZA DA SAÍDA:                                                                                                                |                                                                                                                                            | CONSUMO                                                                                       | POSSUI REQUISIÇÃO: |            | NÃO                 |            |
| UNIDADE DE CONSUMO:                                                                                                               |                                                                                                                                            | SEC MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO - SEC MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO |                    |            |                     |            |
| COD. ITEM                                                                                                                         | DESCRIÇÃO ITEM                                                                                                                             | QTD SOLICITADA                                                                                | QTD ATENDIDA       |            |                     |            |
| 3.01.20.000197                                                                                                                    | RELÊ FOTOELETRICO NF                                                                                                                       | 50,0000                                                                                       | 50,0000            |            |                     |            |
| 3.01.20.000195                                                                                                                    | REFLETOR LED IP 66,50W                                                                                                                     | 6,0000                                                                                        | 6,0000             |            |                     |            |
| 3.01.20.000198                                                                                                                    | REFLETOR LED IP 66 200W                                                                                                                    | 6,0000                                                                                        | 6,0000             |            |                     |            |
| 3.01.20.000196                                                                                                                    | REFLETOR LED IP 66 100W                                                                                                                    | 6,0000                                                                                        | 6,0000             |            |                     |            |
| 3.01.20.000194                                                                                                                    | REATOR VS 400W (EXTERNO): TENSÃO DE REDE 220V, F.P.0,90, PADRÃO ABNT, COM CAPACITOR E IGNITOR                                              | 5,0000                                                                                        | 5,0000             |            |                     |            |
| 3.01.20.000193                                                                                                                    | REATOR VS 250W (EXTERNO): TENSÃO DE REDE 220V,F.P. 0,92, PADRÃO ABNT, COM CAPACITOR E IGNITOR. SELO PROCEL, PERDA MÁXIMA 24W.              | 8,0000                                                                                        | 8,0000             |            |                     |            |
| 3.01.20.000189                                                                                                                    | LUMINARIA PÚBLICA POSTE ALUMINIO BOCAL E-27, SUPORTE 25MM                                                                                  | 25,0000                                                                                       | 25,0000            |            |                     |            |
| 3.01.20.000188                                                                                                                    | LUMINARIA PÚBLICA LED 200W IP.66                                                                                                           | 6,0000                                                                                        | 6,0000             |            |                     |            |
| 3.01.20.000187                                                                                                                    | LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150W IP: 66                                                                                                          | 6,0000                                                                                        | 6,0000             |            |                     |            |
| 3.01.20.000186                                                                                                                    | LUMINARIA PÚBLICA LED 100W IP.66                                                                                                           | 6,0000                                                                                        | 6,0000             |            |                     |            |
| 3.01.20.000160                                                                                                                    | CABO MULTIPLEXADO DUPLEX DE 25MM NORMATIZADO PELA CONCESSIONÁRIA EQUATORIAL /CEPISA                                                        | 200,0000                                                                                      | 200,0000           |            |                     |            |
| 3.01.20.000159                                                                                                                    | CABO MULTIPLEXADO DUPLEX DE 16MM NORMATIZADO PELA CONCESSIONÁRIA EQUATORIAL CEPISA                                                         | 200,0000                                                                                      | 200,0000           |            |                     |            |
| 3.01.20.000156                                                                                                                    | BRAÇO RETO PARA LUMINÁRIA: CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO, GALVANIZADO A FOGO COM SAPATA, COMPRIMENTO DE 1000MM, DIÂMETRO DO TUBO DE 25,4MM  | 4,0000                                                                                        | 4,0000             |            |                     |            |
| 3.01.20.000155                                                                                                                    | BRAÇO CURVO LUMINÁRIA CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO, GALVANIZADO A FOGO COM SAPATA, CURVO, COMPRIMENTO DE 2000MM, DIÂMETRO DO TUBO DE 48MM. | 6,0000                                                                                        | 6,0000             |            |                     |            |



|                                                                                                                                                                                                                                     |  |          |                        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----------|------------------------|
| RECEBEMOS DE LAYLA RAFAEL DA SILVA DA LUZ OS PRODUTOS/SERVÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. DESTINATÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA CANABRAVA - AV SAO JOAO BATISTA 911 911 CENTRO SAO JOAO DA CANABRAVA-PI |  | NF-e     |                        |
| DATA DE RECEBIMENTO                                                                                                                                                                                                                 |  | Nº 2585  | EMIÇÃO: 18/08/2023     |
| IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR                                                                                                                                                                                             |  | SÉRIE: 1 | VALOR TOTAL: 14.643,50 |

|  |                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                     |
|--|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  | <b>LAYLA RAFAEL DA SILVA DA LUZ</b><br>AV SENADOR HELVIDIO NUNES, 257 - BOA SORTE - PICOS - PI -<br>CEP: 64907085 FONE/FAX: 89999146807 EMAIL: CASADOELETRICISTAPICOSPI@GMAIL.COM | <b>DANFE</b><br>Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica<br>0 - Entrada<br>1 - Saída<br>Nº 000.002.585<br>SÉRIE: 1<br>Página 1 de 1 | CONTROLE DO FISCO<br>                                                                                                                                                                               |
|  |                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                         | CHAVE DE ACESSO<br>2223 0821 8998 2100 0181 5500 1000 0025 8513 9998 6384<br>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br>www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora |

|                                                                       |                                    |                                                                          |
|-----------------------------------------------------------------------|------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|
| NATURZA DA OPERAÇÃO<br>VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE T |                                    | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>322230016144092 - 18/08/2023 17:05:38 |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>195529308                                       | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. | CNPJ<br>21.899.821/0001-81                                               |

|                                                                    |                         |                    |                                  |
|--------------------------------------------------------------------|-------------------------|--------------------|----------------------------------|
| DESTINATÁRIO/REMETENTE                                             |                         | CNPJ/CPF           | DATA EMISSÃO                     |
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br>PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA CANABRAVA |                         | 12.066.973/0001-02 | 18/08/2023                       |
| ENDEREÇO<br>AV SAO JOAO BATISTA 911 911                            | BARRIO<br>CENTRO        | CEP<br>64635000    | DATA ENTRADA/SAÍDA<br>18/08/2023 |
| MUNICÍPIO<br>SAO JOAO DA CANABRAVA                                 | FONE/FAX<br>89999999999 | UF<br>PI           | HORA ENTRADA/SAÍDA<br>16:41      |

| FATURA | Nº | Vencimento | Valor | Nº | Vencimento | Valor | Nº | Vencimento | Valor |
|--------|----|------------|-------|----|------------|-------|----|------------|-------|
|        |    |            |       |    |            |       |    |            |       |

| CÁLCULO DO IMPOSTO      |                 |                                |                            |                    |                     |
|-------------------------|-----------------|--------------------------------|----------------------------|--------------------|---------------------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST.       | VALOR DOS PRODUTOS |                     |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                           | 0,00                       | 14.643,50          |                     |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                       | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR DO IPI       | VALOR TOTAL DA NOTA |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                           | 0,00                       | 0,00               | 14.643,50           |

|                   |                                        |             |                    |                     |                       |
|-------------------|----------------------------------------|-------------|--------------------|---------------------|-----------------------|
| RAZÃO SOCIAL      | FRETE POR CONTA<br>0 - Remetente (CIF) | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO   | UF                  | CNPJ/CPF              |
| ENDEREÇO          | MUNICÍPIO                              | UF          | INSCRIÇÃO ESTADUAL |                     |                       |
| QUANTIDADE<br>534 | ESPECIE                                | MARCA       | NUMERAÇÃO          | PESO BRUTO<br>0,000 | PESO LÍQUIDO<br>0,000 |

| DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO |                                                                                                                         |          |      |       |      |           |           |          |          |            |  |
|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------|-------|------|-----------|-----------|----------|----------|------------|--|
| CÓDIGO                   | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO                                                                                            | NCM/SH   | CFOP | UNID. | QTD. | VL. UNIT. | VL. TOTAL | ICMS     | VL. ICMS | ALÍQ. ICMS |  |
| 5093                     | BRACO CURVO LUMINARIA CONFECCIONADO EM TUBO DE Aço, GALVANIZADO A FOGO COM SAPATA, CURVO, COMPRIMENTO DE 2000MM, DIAMET | 73063000 | 0102 | 5102  | PC   | 6         | 131,89    | 791,34   |          |            |  |
| 6585                     | BRACO RETO PARA LUMINARIA: CONFEC TUBO DE Aço GALV COMPRI 1000MM DIAM TUBO 25,4MM                                       | 73089010 | 0102 | 5102  | UN   | 4         | 29,14     | 116,56   |          |            |  |
| 6278                     | CABO MULTIPLEXADO DUPLEX DE 16MM NORMATIZADO PELA CONCESSIONARIA EQUATORIAL CEPISA                                      | 85444900 | 0500 | 5405  | MT   | 200       | 4,42      | 884,00   |          |            |  |
| 3479                     | LUMINARIA PUBLICA LED 100W IP:66                                                                                        | 85395200 | 0500 | 5405  | UN   | 6         | 315,91    | 1.895,46 |          |            |  |
| 5515                     | LUMINARIA PUBLICA LED 150W IP: 66                                                                                       | 85395200 | 0500 | 5405  | UN   | 6         | 376,54    | 2.259,24 |          |            |  |
| 7744                     | LUMINARIA PUBLICA LED 200W IP:66                                                                                        | 94054200 | 0500 | 5405  | UN   | 6         | 412,70    | 2.476,20 |          |            |  |
| 7346                     | LUMINARIA PUBLICA POSTE ALUMINIO BOCAL E-27, SUPORTE 25MM                                                               | 94054900 | 0102 | 5102  | UN   | 25        | 32,77     | 819,25   |          |            |  |
| 7049                     | REATOR VS 250W (EXTERNO): TENS RED 220V,F.P. 0,92, PAD M CAPACITOR E IGNITOR PROCEL, PERDAA 24W.                        | 85041000 | 0500 | 5405  | UN   | 8         | 92,32     | 738,56   |          |            |  |
| 4669                     | REATOR VS 400W (EXTERNO): TENS 220V F.P.0,90, PADRAO ABNT, COM CAPACITOR E IGNITOR                                      | 85041000 | 0500 | 5405  | PC   | 5         | 111,71    | 558,55   |          |            |  |
| 5032                     | REFLETOR LED IP 66 100W                                                                                                 | 94054200 | 0500 | 5405  | UN   | 6         | 71,26     | 427,56   |          |            |  |
| 7002                     | REFLETOR LED IP 66 200W                                                                                                 | 94054900 | 0500 | 5405  | PC   | 6         | 182,95    | 1.097,70 |          |            |  |
| 6621                     | REFLETOR LED IP 66,50W                                                                                                  | 94054200 | 0500 | 5405  | UN   | 6         | 48,93     | 293,58   |          |            |  |
| 6508                     | RELA FOTOELETRICO NF                                                                                                    | 85364900 | 0500 | 5405  | PC   | 50        | 18,51     | 925,50   |          |            |  |
| 4569                     | CABO MULTIPLEXADO DUPLEX DE 25MM NORMATIZADO PELA CONCESSIONARIA EQUATORIAL /CEPISA                                     | 85444900 | 0500 | 5405  | MT   | 200       | 6,80      | 1.360,00 |          |            |  |

|                                                                                                                                                                            |                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| DADOS ADICIONAIS                                                                                                                                                           | RESERVADO AO FISCO |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: R\$ 0,00 (0,00%)<br>Fonte: IBPT. Valor do IPI referente a Devolução: R\$ 0,00 |                    |